
МОУ Глебовская  ООШ 

Судиславского муниципального района 

 

ПРИКАЗ 

 

 

 

______25 февраля 2022г.______      № 3од 

О создании Центра образования «Точка роста» 

 

 В целях реализации распоряжения администрации Костромской области от 5 июля 2019 

года № 137-ра «О реализации мероприятия по обновлению материально-технической базы для 

формирования у обучающихся современных технологических и гуманитарных навыков на 

территории Костромской области», достижения задач и результатов регионального проекта 

«Современная школа» 

Приказываю: 

1. Создать Центр образования естественнонаучной и технологической направленностей 

«Точка роста» на базе МОУ Глебовской ООШ (далее - Центр) с целью развития у 

обучающихся естественнонаучной, математической, информационной грамотности, 

формирования критического и креативного мышления, совершенствования навыков 

естественнонаучной и технологической направленностей. 

2. Утвердить Положение о деятельности Центра образования естественнонаучной и 

технологической направленностей «Точка роста» (приложение 1). 

3. Утвердить руководителем Центра Папулину И.В., учителя физики. 

4. Утвердить штатное расписание центра (приложение 2). 

5. Утвердить план мероприятий («дорожную карту») по развитию деятельности Центра  

образования естественнонаучной и технологической направленностей «Точка роста» 

МОУ Глебовская ООШ в 2022 году (приложение 3) 

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор МОУ Глебовской ООШ     С.В. Николайчук 


